
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 

386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 25, ze dne 12. 5. 2023 

 

V roce 2021, přesně 21. září byla poprvé vydána zpráva o plánu města zrealizovat nad 

venkovním padesátimetrovým bazénem nafukovací halu. Dnešním dnem dostala 

myšlenka reálný obraz. Těsně před polednem se začala nafukovat hala, která prodlouží ve 

Strakonicích plaveckou sezónu na 365 dnů.  

V tuto chvíli probíhá zkušební provoz samotné haly. Tu stavěla třicítka lidí. Mezi nimiž byli zaměstnanci 

STARZu a vojáci 25. protiletadlového raketového pluku. 

Samotné stavění, které v sobě zahrnuje natažení tří vrstev plachet, ukotvení lan a nafouknutí trvalo 

necelé čtyři hodiny. Lidská práce je v tomto případě nenahraditelná.  

Během následujícího týdne bude zkoušeno vytápění haly, zajištěné novým přívodem páry přímo ze 

strakonické teplárny.  

Kompletně bude stavba předána k 31. 5. 2023.  

Oproti původnímu plánu předání stavby je téměř měsíční zpoždění vyvolané požadovanými 

vícepracemi ze strany zadavatele a investora, tedy města Strakonice, ale i nepříznivými klimatickými 

podmínkami.  

Zpoždění zapříčinila oprava přelivových žlábků. Dalším důvodem bylo požadované provedení kotev pro 

vodní pólo, které nebylo součástí původní akce. V neposlední řadě způsobily problémy s dodržení 

termínu předání stavby i klimatické podmínky. Vzhledem k dlouhodobě trvajícím teplotám pod 5°C, 

nebylo možné vypustit vodu z bazénové vany po dobu více než deseti dnů, neboť teplota klesala pod 

bod mrazu. V případě, že by v takovém počasí došlo k vypuštění bazénu, hrozí jeho trvalé 

znehodnocení v podobě odpadání obkladů uvnitř bazénové vany.  

Hala o rozměrech 58 x 30 x 9,5 m vyšla město Strakonice na více než 21 milionů korun. Dodavatelem 

díla je firma GHC Invest, s. r. o. Halu dodávala společnost Calypso Group, s. r. o. 

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 

 

 

mailto:epodatelna@mu-st.cz

